
Dohoda o spolupráci 
při provozování vodárenské infrastruktury

podle xist. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Statutární město Kladno
IČ: 00 23 45 16,
se sídlem Kladno, nám. Starosty Pavla 44, PSČ 272 52 
zastoupeno MUDr, Marcelou Malcovou, statutární náměstkyní primátora 

(dále jen „Město44) 
na straně jedné
a
Vodárny Kladno - Mělník, a.s.
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Pra2e, oddíl B, vložka 2380, 

IČ: 463 56 991,
se sídlem U vodojemu 3085,272 01 Kladno

zastoupena Mgr. Milanem Volfem, předsedou představenstva a 
Ing. Petrem Schonfeldem, ředitelem společnosti

(dále jen ,,VKM“)
na straně druhé

uzavřely níže uvedeného dne následující

dohodu o spolupráci při provozování vodárenské infrastruktury:
I.

Úvodní ustanovení

1. Město vlastní a provozuj e vodárenskou infrastrukturu
a) vodovodní síť (vodovod) a kanalizační síť (kanalizaci) v průmyslové zóně Kladno 

východ, včetně ČOV Kladno - Dubí a
b) kanalizační síť (kanalizaci) v městské Části Švermov, včetně ČOV - Švermov.

Přehled a další specifikace výše uvedené vodárenské infrastruktury ve vlastnictví Města (dále 
také jen „vodárenská infrastruktura41) je obsažen v Příloze č. 1 k této dohodě, která je její 
nedílnou součástí.

2. VKM zajišťuje komplexní služby související s výrobou pitné vody a s odváděním a likvidací 
odpadních vod pro okres Kladno, Mělník, Praha-západ, Praha-východ, Mladá Boleslav a 
Rakovník, a to za úkolem péče o vodárenský majetek (zejm. vodovodní a kanalizační sítě, 
technologie na čerpání vody, úpravna vody, čistírny odpadních vod a další technologie), jeho 
evidence, údržby, obnovy a dalšího rozvoje.

3. Účastníci mají zájem touto dohodou sjednat základní principy spolupráce při provozování 
vodárenské infrastruktury Města dle odst. 1 tohoto článku, a to včetně jejich základních práv a 
povinností.



II.
Předmět smlouvy

1. VKM se zavazuje poskytovat Městu technické a odborné poradenství a další služby týkající se 
nebo související s provozováním vodárenské infrastruktury' podle či. I odst. 1 této dohody 
(dále také jen „poskytované služby") a Město se zavazuje za poskytované služby poskytnout 
VKM odměnu stanovenou v čl. III této dohody.

2. Poskytovanými službami jsou zejména:
a) technické a odborné poradenství související s provozováním vodárenské infrastruktury 

(včetně provozu ČOV);

b)

c)

<J)

e)

f)

g)

h)

i) 
.i)

zastupování Města při jednání s příslušnými správními úřady v záležitostech týkajících 
se vlastnictví a provozování vodárenské infrastruktury (zejm. příslušné vodoprávní 
úřady, stavební úřady, orgány cenové regulace, orgány ochrany životního prostředí);
zastupování Města při jednání s odběrateli, zejm. ve vztahu k technickým otázkám 
připojení stávajících i nových odběratelů na vodárenskou infrastrukturu, včetně 
přípravy stanovisek a vyjádření k dalšímu připojování nových odběratelů a řešení 
střetů v rámci výstavby vodovodní a kanalizační sítě;
sestavování kalkulace vodného a stočného v souladu s platnými a účinnými právními 
předpisy v termínech umožňující řádné a včasné stanovení cen vodného a stočného 
platné na následující období a průběžné vyhodnocování výše vodného a stočného;
poskytování součinnosti osobě pověřené Městem k fakturaci a výběru vodného a 
stočného od odběratelů připojených na vodárenskou infrastrukturu (SBF Kladno s.r.o.)
evidence provozních a havarijních událostí na vodárenské infrastruktuře;
vyhodnocení provozu vodárenské infrastruktury (včetně provozu ČOV) a sestavení 
roční zprávy pro Město;
sestavování^ hlášení pro povodí Vltavy o vyhodnocení provozu ČOV a poplatkového 
hlášení na ČOV, včetně povinného vykazování;

plnění dalších úkolů vyplývajících z předmětu spolupráce dle této dohody;
plném veškerých dalších povinností vlastníka a provozovatele kanalizace dle zákona č. 
274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, které nejsou uvedeny v této dohodě 
s výjimkou těch, jejichž splnění svěřilo Město třetí osobě, a dále těch, jejichž plnění je 
vázáno přímo nebo nepřímo na vlastníka vodárenské infrastruktury nebo její části.

3. VKM bere na vědomí, že Město pověřilo a dále může pověřit některými povinnostmi 
vlastníka a provozovatele vodárenské infrastruktury třetí osoby (např. SBF Kladno s.r.o.).

III.
Odměna za poskytované služby

r

1. Účastníci se dohodli, že za poskytované služby VKM popsané výše včl. II náleží VKM 
odměna ve výši 25.000,- Kč (slovy: dvacet pět tisk korun českých) měsíčně + DPH (dále 
jen „Odměna").

2. Odměnu bude Město hradit VKM na základě vystavených daňových dokladů - faktur, jejichž 
splatnost bude činit 30 dní.

2



IV.
Práva a povinnosti účastníků

1. Město se zavazuje poskytovat VKM včas úplné, pravdivé a přehledné informace, které jsou 
nezbytné pro řádné plnění této dohody.

2. Město je oprávněno a zároveň povinno udělovat VKM pokyny k plnění jeho povinností dle 
této dohody a upozornit VKM na veškeré změny těchto pokynů.

3. VKM se při plnění této dohody zavazuje postupovat s odbornou péčí a podle pokynů Města a 
v souladu se zájmy Města.

4. VKM se dále zavazuje průběžně informovat Město o všech skutečnostech a postupech, které

5. Město se dále zavazuje vytvořit řádné podmínky pro naplnění spolupráce podle této dohody a 
plnění poskytovaných služeb a dále zajistit pro VKM veškerou nezbytnou součinnost, včetně 
součinnosti třetích osob. Bude-li to pro naplnění spolupráce dle této dohody nezbytné, Město 
se zavazuje poskytnout VKM příslušné písemné pověření.

V.
Trváni dohody

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou počínaje 15. 1. 2018.
2. Tuto dohodu lze ukončit

a) písemnou dohodou Města a VKM; nebo
b) písemnou výpovědí kteréhokoli z účastníků, tj. VKM nebo Města; výpovědní lhůta činí 

6 měsíců, která počne běžet prvním dnem následujícího měsíce po měsíci, v němž bude 
tato výpověď doručena druhému účastníkovi.

VI.
Ostatní ujednání

Tato dohoda nabývá platnosti jejím uzavřením, tj. podpisem obou jejích účastníků, a účinnosti 
v souladu s ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.
Účastníci této dohody berou na vědomí, že tato dohoda i následné dodatky k ní mohou 
podléhat informační povinnosti dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
a dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Žádné ustanovení této dohody nepovažuji 
účastníci za obchodní tajemství a podpisem této dohody bezvýhradně souhlasí s jejím 
uveřejněním včetně jejích změn a dodatků v rozsahu požadovaném českým právním řádem.

r

Účastníci dále souhlasí s tím, aby dohoda i případné následné dodatky byly uvedeny 
v Centrální evidenci smluv vedené Statutárním městem Kladnem a byla zveřejněna na 
oficiálních stránkách Statutárního města Kladna f www.mestokladno.czl.

VII.
Společná a závěrečná ujednání

1. Tato dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z jejích účastníků obdrží po 
jednom.

3

http://www.mestokladno.czl


1

2. Účastníci sc dohodli, že tuto dohodu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými a vzestupně 
číslovanými dodatky podepsanými oběma jejími účastníky. Účastníci tímto v souladu 
s ustanovením § 564 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, výslovně vylučují možnost 
provádět změny nebo doplnění této dohody v jiné formě.

3. Nedílnou součástí této dohody jsou tyto její přílohy:
Příloha ě. 1 - Přehled vodárenské infrastruktury Města

4. Účastníci prohlašují, že tato dohoda byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle, 
dohodu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

-3. 0Í. 2018
V Kladně dne...................2017

JÍp
MUDr. Marcela Malcová 
statutární náměstkyně primátora

VODÁRNY KLADNO-MĚLNÍK, a. s.
U vodojemu 308 

2Z2Í

Mgr. Milan Volf Ing. Petr Schtinfeld
předseda představenstva ředitel společnosti

4


